



	предрейсовому осмотру водителей																					
	<i>Автовокзал</i>																					
	<i>ОЭ</i>																					
21-22	Ведущий инженер по пропускному и внутриобъектному режиму	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3-17	Начальник смены	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4-17	Диспетчер (смена день)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5-17	Диспетчер (смена ночь)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Автостанция "Сокол"</i>																					
	<i>Автостанция</i>																					
9-17	Контролер пассажирского транспорта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Водители</b>																					
	<i>Отдел эксплуатации</i>																					
22-17А	Водитель ( автобус ПАЗ 320412-10 (газовый)	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	2	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
22-17-1А (22-17А)	Водитель ( автобус ПАЗ 320412-10 (газовый)	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	2	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
22-17-2А (22-17А)	Водитель ( автобус ПАЗ 320412-10 (газовый)	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	2	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
5-22А	Водитель (автобус ЛиАЗ-525645)	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	2	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
5-22-1А (5-22А)	Водитель (автобус ЛиАЗ-525645)	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	2	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
6-22А	Водитель (автобус ЛиАЗ-525636)	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	2	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
6-22-1А (6-22А)	Водитель (автобус ЛиАЗ-525636)	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	2	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7-22А	Водитель (автобус Нефаз)	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	2	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7-22-1А (7-22А)	Водитель (автобус Нефаз)	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	2	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7-22-2А (7-22А)	Водитель (автобус Нефаз)	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	2	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7-22-3А (7-22А)	Водитель (автобус Нефаз)	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	2	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7-22-4А (7-22А)	Водитель (автобус Нефаз)	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	2	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
8-22А	Водитель (автобус Фольксваген)	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	1	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
8-22-1А (8-22А)	Водитель (автобус Фольксваген)	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	1	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
8-22-2А (8-22А)	Водитель (автобус Фольксваген)	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	1	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
8-22-3А (8-22А)	Водитель (автобус Фольксваген)	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	1	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет



18-22	Водитель грузового автомобиля (ЗИЛ-433362, гос.№ К 005 СО 48)	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19-22	Водитель легкового автомобиля (ЛАДА)	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20-22	Водитель легкового автомобиля (КИА)	-	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17-17	Тракторист	-	-	-	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 19.08.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Генеральный директор \_\_\_\_\_ Соколов А.А. \_\_\_\_\_ 31.08.2022  
 (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник ПТО \_\_\_\_\_ Скворцов А.Л. \_\_\_\_\_ 31.08.2022  
 (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Директор по перевозкам \_\_\_\_\_ Сокольских Б.А. \_\_\_\_\_ 31.08.2022  
 (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Начальник ОК \_\_\_\_\_ Бочарова О.Н. \_\_\_\_\_ 31.08.2022  
 (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Начальник отдела ТБ, БД и ОТ \_\_\_\_\_ Гусев А.А. \_\_\_\_\_ 31.08.2022  
 (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

И. о. председателя профкома \_\_\_\_\_ Нижегородова С.А. \_\_\_\_\_ 31.08.2022  
 (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Юрисконсульт \_\_\_\_\_ Яновская Н.С. \_\_\_\_\_ 31.08.2022  
 (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2775 \_\_\_\_\_ Сидоренко Е.К. \_\_\_\_\_ 19.08.2022  
 (№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Открытое акционерное общество "Липецкие автобусные линии"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<b>Руководители, специалисты, служащие</b>					
<i>Администрация</i>	-	-	-	-	-
<i>Техническая служба</i>	-	-	-	-	-
<i>ИТР прочие</i>	-	-	-	-	-
<i>Автовокзал</i>	-	-	-	-	-
<i>ОЭ</i>	-	-	-	-	-
<i>Автостанция "Сокол"</i>	-	-	-	-	-
<i>Автостанция</i>	-	-	-	-	-
<b>Водители</b>					
<i>Отдел эксплуатации</i>					
22-17А(22-17-1А; 22-17-2А). Водитель ( автобус ПАЗ 320412-10 (газовый)	Напряженность: Соблюдать режимы труда и отдыха	Снижение воздействия вредного фактора			
5-22А(5-22-1А). Водитель (автобус ЛиАЗ-525645)	Напряженность: Соблюдать режимы труда и отдыха	Снижение воздействия вредного фактора			
6-22А(6-22-1А). Водитель (автобус ЛиАЗ-525636)	Напряженность: Соблюдать режимы труда и отдыха	Снижение воздействия вредного фактора			
7-22А(7-22-1А; 7-22-2А; 7-22-3А; 7-22-4А). Водитель (автобус Нефаз)	Напряженность: Соблюдать режимы труда и отдыха	Снижение воздействия вредного фактора			
8-22А(8-22-1А; 8-22-2А; 8-22-3А). Водитель (автобус Фольксваген)	Напряженность: Соблюдать режимы труда и отдыха	Снижение воздействия вредного фактора			
9-22А(9-22-1А; 9-22-2А; 9-22-3А; 9-22-4А; 9-22-5А; 9-22-6А). Водитель (автобус МАЗ)	Напряженность: Соблюдать режимы труда и отдыха	Снижение воздействия вредного фактора			
11-22А(11-22-1А; 11-22-2А). Водитель (автобус ПАЗ)	Напряженность: Соблюдать режимы труда и отдыха	Снижение воздействия вредного фактора			
<b>Подсобно-вспомогательные рабочие</b>					
<i>Котельная</i>	-	-	-	-	-
<i>Вспомогательное производство</i>					
б. Плотник	Шум: Усилить контроль за	Снижение уровня шума			

	использованием средств индивидуальной защиты органов слуха				
Автовокзал	-	-	--	-	-
ОГМ					
<b>Ремонтные рабочие</b>					
Станция диагностики	-	-	-	-	-
Медницкий цех	-	-	-	-	-
Ремонтная бригада					
16-22. Токарь	Шум: Усилить контроль за использованием средств индивидуальной защиты органов слуха	Снижение уровня шума			
17-22. Электрогазосварщик, занятый на резке и ручной сварке	УФ-излучение: При сварочных работах использовать средства защиты органов зрения	Снижение воздействия вредного фактора			
	Химический: Усилить контроль за использованием средств индивидуальной защиты органов дыхания	Снижение концентрации вредных веществ			
<b>Водители хозяйственной колонны</b>					
17-17. Тракторист	Вибрация(общ): Соблюдать периодичность медицинских осмотров	Предупреждение развития профзаболеваний			

Дата составления: 19.08.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Генеральный директор

(должность)

(подпись)

Соколов А.А.

(Ф.И.О.)

31.08.2022

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник ПТО

(должность)

(подпись)

Скворцов А.Л.

(Ф.И.О.)

31.08.2022

(дата)

Директор по перевозкам

(должность)

(подпись)

Сокольских Б.А.

(Ф.И.О.)

31.08.2022

(дата)

Начальник ОК

(должность)

(подпись)

Бочарова О.Н.

(Ф.И.О.)

31.08.2022

(дата)

Начальник отдела ТБ, БД и ОТ

(должность)

(подпись)

Гусев А.А.

(Ф.И.О.)

31.08.2022

(дата)

И. о. председателя профкома

(должность)

(подпись)

Нижегородова С.А.

(Ф.И.О.)

31.08.2022

(дата)

Юрисконсульт  
(должность)

  
(подпись)

Яновская Н.С.  
(Ф.И.О.)

31.08.2022  
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2775  
(№ в реестре экспертов)

  
(подпись)

Сидоренко Е.К.  
(Ф.И.О.)

19.08.2022  
(дата)